
UCHWAŁA NR IV/29/2024 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Brańsk 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), 
art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U . z 2024 r. 986) Rada Gminy Brańsk, 
uchwala co następuje: 

§ 1. Od 1 września 2024 r. nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela w zależności od 
wielkości szkoły do liczby godzin zajęć określonych w tabeli poniżej: 

Lp. Stanowisko  Liczba oddziałów Tygodniowa liczba godzin  
obowiązkowego  wymiaru zajęć 

do 10 oddziałów, poniżej 
100 uczniów 

7 

do 10 oddziałów, 
powyżej 100 uczniów  

5 

1.  Dyrektor 
szkoły 

powyżej 10 oddziałów 5 

do 16 oddziałów 13 2.  Wicedyrektor 
powyżej 16 oddziałów 10 

§ 2. Obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dotyczy 
również nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela 
któremu powierzono stanowisko kierownicze. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/168/09 Rady Gminy Brańsk z dnia 27 marca 
2009 r. w sprawie określenia obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, 
którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach podstawowych 
i publicznych gimnazjach prowadzonych przez Gminę Brańsk (Dz.Urz.Woj.Podl. 
z 2009r, poz. 995). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4E13C7F-777D-485D-B1F0-A18332F4E26B. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Norbert Olendzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4E13C7F-777D-485D-B1F0-A18332F4E26B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela organ prowadzący szkołę określa zasady udzielania i 

rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dyrektorom i wicedyrektorom szkół oraz nauczycielom pełniącym inne 

stanowiska kierownicze w szkole. 

Proponowany projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, ma charakter 

regulacyjny i porządkujący w odniesieniu do poprzedniego stanu prawnego. 

Określa on obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, opiekuńczo-

wychowawczych dla kadry kierowniczej na różnych poziomach 

zarządzania w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Brańsk. Między innymi likwiduje zapisy uchwały 

tracącej moc określające wymiar zniżek dla dyrektorów publicznych 

gimnazjów. Na skutek zmian prawnych oraz organizacyjnych, Gmina Brańsk 

nie jest już organem prowadzącym dla tego typu placówek. 

Projekt uchwały, zgodnie z art.19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o 

związkach zawodowych został przedstawiony związkom zawodowym, celem 

zaopiniowania.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4E13C7F-777D-485D-B1F0-A18332F4E26B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/29/2024 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-08-30T09:32:24+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




